
 

CECO  ČEKÁŠ DÍTĚ A MYSLÍŠ SI, ŽE TO NEZVLÁDNEŠ? 
 

UVAŽUJ A VÍŠ ŽE: 

 

INSTITUCE POMÁHAJÍ KONKRÉTNĚ ŽENÁM, JAK ITALKÁM, TAK CIZINKÁM, KTERÉ 

ČEKAJÍ DÍTĚ A JSOU V NESNÁZÍCH.  

 

KAŽDÝ OBECNÍ ÚŘAD MA MOŽNOST POMOCI VŠEM MATKÁM, KTERÉ SE NACHÁZÍ V 

EKONOMICKÝCH POTÍŽÍCH: V PŘÍPADĚ POTŘEBY OBRÁTIT SE NA SOCIALNÍ 

ODDĚLENÍ OBECNÍHO ÚŘADU V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ NEBO NA CENTRY SOCIALNÍ PÉČE, 

SDRUŽENÍ CIVILNÍCH DOBROVOLNÍKŮ, SPOLSKY VEŘÍCÍCH. 

KROMĚ TOHO: 

 

JE ZAKÁZÁNO VYSTĚHOVÁNÍ ŽEN, JAK V PRŮBĚHU TĚHOTENSTVÍ, TAK PO DOBU 

ŠESTI MĚSICŮ OD PORODU, TYKÁ SE I ILEGÁLNÍCH ŽEN. 

V TOMTO PŘÍPADĚ SE MŮŽE PODAT ŽÁDOST O POVOLENÍ POBYTU ZE ZDRAVOTNÍCH 

DŮVODŮ, NEBO SE NECHAT ZAPSAT DO MEZINARODNÍ ZDRAVOTNÍ VÝPOMOCI. 

 

JESTLI MŮŽEŠ, JESTLI NECHCEŠ NEBO HO NEMŮŽEŠ VYCHOVAT. 

 

PAMATUJ SI ŽE: 

POROD MŮŽE BÝT ANONYMNÍ, MUŽEŠ SE I ZŘEKNOUT DÍTĚTE, NEBUDE NA TEBE 

PODÁNO TRESTNÍ OZNÁMENÍ, TRESTNÍM ČÍNEM JE VŠAK OPUŠTĚNÍ DÍTĚTE BEZ 

PROHLÁŠENÍ. 

V ITÁLII KAŽDÁ ŽENA, VDANÁ NEBO SVOBODNÁ, TAKÉ ILEGALNÍ MA PRÁVO PORODIT 

DÍTĚ V NEMOCNICI ZA LÉKAŘSKÉ POMOCI, BÝT OŠETŘENA, I V PŘÍPADĚ ZŘEKNUTÍ 

DÍTĚTE. 

NEHROZÍ JI VYSTĚHOVANÍ ZE STÁTU, SVÁ TOTOŽNOST ZŮSTANE ANONYMÍ A POSLE 

ZÁKONA NEBUDE ODHALENA. MŮŽEŠ SE OBRÁTIT NA GYNEKOLOGICKÉ ODDĚLENÍ 

NEMOCNICE NEBO NA ÚŘAD ASL V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ.  

PO UKONČENÍ VEŠKERÝCH POPORODNÍCH PROHLÍDEK, POBYTU V NEMOCNICI, MÁŠ 

MOŽNOST ZANECHAT NOVOROZENCE V RUKÁCH, ODBORNÍKŮ; 

PO UPLYNUTÍ 10 DNŮ, JESTLI SES DEFINITIVNĚ ROZHODLA ZŘEKNUTÍ DÍTĚTE, BUDE 

NOVOROZENEC PŘEDÁN K ADOPCI. 

BUDE MI DÁNO, JMÉNO A PŘÍJMENÍ, V KRÁTKÉM ČASE TAKÉ RODINA, RODIČE – KTEŘÍ 

JSOU JÍŽ V SEZNAMU O ADOPTOVANÍ DÍTĚTE - , 

BODOU VDĚČNÍ A ŠŤASTNÍ HO VYCHOVAT. 

 

TAK TY MŮŽEŠ BÝT KLIDNÁ, ŽE O TVÉ DÍTĚ JE PEČLÍVĚ A S LÁSKOU POSTARÁNO. 


